modo facturi; datum in ciuitate nostra Alba Julia die festo 
decolaeionis beati Joannis Baptist^ anno domini millesimo 
quingentesimo sexagesimo secundo. 

Joannes electus rex. 
ss. 

mp. 

(Eredetije Becsben a es. k. titkos levéltárban.) 

X. 

1562. nov. 4—9. 

A fehérvári országgyűlés határozatai. 

Nos Joannes secundus dei gratia electus rex Hungarie, 
üalmatie, Croatie etc. Memorie commendamus per presen-
tes, quod fideles nostri, domini regnicole Hungari et trium na-
tionum Transsyluaniensium exbibuerunt et presentauerunt no-
bis infraseriptos articulos in presentibus eorum comitijs bic 
Albe Julie ad festum diui Emerici ducis ex mandato nostro 
celebratis paribus eorundem votis couclusos, supplicantes no-
bis humiliter vt eosdem articulos, et statuta in eisdem con-
tenta ratos, gratos, et accepta habentes, gratiose confirmare 
dignaremur, quorum quidem articulorum tenor talis est. 

A r t i c u l i do m i n o r um r e g n i c o l a r u m H u n -
g a r o r u m e t t r i u m n a t i o n u m T r a n s s y l u a n i e n -
s i u m i n c o n u e n t u e o r u m p a r t i a l i a d d i e m 
f e s t u m d i u i E m e r i c i d u c i s ex e d i c t o M a i e s t a -
t i s r e g i e d o m i n i i p s o r u m c l e m e n t i s s i m i A l b e 
J u l i e c e l e b r a t o e d i t i a n n o d o m i n i 1562. 

Inprimis fideles Maiestatis sacre regie immortales agunt 
gratias, tidelibusque seruitijs eorum demeriri contendunt cu-
ram et solicitudinem, quibus Maiestas sua inter tot diffculta-
tes vel citra opinionem eorum saluti fidelium subditorum suo-
rum consulere, pacemque et tranquillitatem diu desideratam 
sibi et fidelibus suis apud potentissimum imperatorem senio-
rem et filium eius in locum ipsius successurum querere dig-
nata est. Tntelligunt enim sese vnacum Maiestate sacra regia 
inter duos potentissimos imperatores agere et contra neutrum 

Erdélyi Országgyűlési Emlékek. IL ' ^ 

viribus valere, sed prudenti consilio, cura et prouisione opus 
esse, quo inter illos salui permanere possint. 

Preterea cum sciant potentissimum imperatorem Tbur-
carum ad instanciam imperatoris Romanorum jiacem et indu-
cias certi temporis concessisse, ac in eas Maiestatem quoque 
suam vnacum ditione regimine et lidelibus subditis suis rece-
pisse, ex quo tamen palam sit, qua proditione infidelis serui-
tor Maiestatis sue vnacum magna parte ditionis sue, vnde 
census ipsi imperatori Thurcarum maiori ex parte proueniebat, 
ad ipsum Romanorum imperatorem desciuerit, potissimum 
autem imperatorem Thurcarum mandare, vt ne planta quidem 
pedis terre ditionis Maiestatis sue ipsi Romanorum imperatori 
concedatur. Qui cum nobis potentior existat, difficileque sit 
viribus illius obstare, propterea opere pretium esse ducunt 
fideles Maiestatis sue, domini regnicole, ne Maiestas sua curis 
suis, proprijs expensis et seruitorum laboribus parcere, sed 
omnes curas et cogitationes eo conuertere dignetur, vt pacem 
et concordiam cum tilio imperatoris Thurcarum, futuro videli-
cet imperatore, omnino perficiat et nunc tempestiue mittat spe-
cialem honinem suum ad portam excelsam, petatque preci-
puum et specialem chawzium vel nuntium ipsius potentissimi 
imperatoris Thurcarum ad cesarem Romanorum mittendum, 
penes quem Maiestas quoque sua sacra precipuum nunctium 
suum ad euudem mittere dignetur, qui quidem chawzius, pro-
positis cesari pacis iuite conditionibus vtrum velit obseruare 
eas, ditionemque ablatam restituere vel nou, et quo pacto iu-
ducias ipsas obseruare et per suos obseruari facere velit, prius 
adherendo illi nunctio et homine Maiestatis sue, quid Romano-
rum imperator respondeat exploret et certo intelligat.